UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1613/SYT- NVY
V/v chuyển tuyến khám, chữa bệnh

bảo hiểm y tế đến Bệnh viện Hữu

nghị Đa khoa Nghệ An

              Hà Tĩnh, ngày  21  tháng   5 năm 2021

   Kính gửi: Các bệnh viện/trung tâm y tế có giường bệnh trong tỉnh.

 Ngày 25/3/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 1670/QĐ-BYT về việc

công nhận và giao nhiệm vụ là tuyến cuối về chuyên môn kỹ thuật khám bệnh,

chữa bệnh khu vực Bắc Trung Bộ cho Bệnh viện Hữu nghị Đa khoa Nghệ An

thuộc ba chuyên khoa: Ngoại khoa, Nội khoa, Sản khoa.

 Để đảm bảo quyền lợi cho người tham gia bảo hiểm y tế khi có chỉ định

chuyển tuyến, đồng thời thực hiện Công văn số 4136/BYT-BH ngày 21/5/2021

của Bộ Y tế về việc chuyển tuyến khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế đến Bệnh viện

Hữu Nghị Đa khoa Nghệ An. Sở Y tế thông báo các bệnh viện/trung tâm y tế có

giường bệnh trên địa bàn tỉnh được chuyển người bệnh đến Bệnh viện Hữu nghị

Đa khoa Nghệ An trong trường hợp vượt khả năng chuyên môn của bệnh viện

đối với các chuyên ngành Nội khoa, Ngoại khoa và Sản khoa. Người bệnh bảo

hiểm y tế khi chuyển tuyến đến Bệnh viện Hữu nghị Đa khoa Nghệ An được

hưởng chính sách chuyển đúng tuyến khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo

quy định.

 Đề nghị Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/C);

- Sở Y tế Nghệ An;

- BHXH tỉnh Hà Tĩnh và Nghệ An;

- Q.Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Vebsite ngành;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chánh Thành

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-05-21T15:19:56+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-05-21T15:20:10+0700